[bookmark: _GoBack]

马卫健办〔2023〕157号

马鞍山市卫生健康委关于2024年护士执业
资格考试有关问题的通知

各县（区）卫生健康委，各有关医疗卫生单位：
为保证2024年护士执业资格考试顺利进行，现将2024年护士执业资格考试有关问题通知如下：
一、考试时间及方式
2024年护士执业资格考试继续全面实行人机对话考试方式。考试定于2024年4月27日、28日举行，每半天为一个轮次，分为4轮依次进行。考生将随机分配至其中一个轮次，参加专业实务和实践能力两个科目的考试。具体考试时间安排如下：
	考试时间
	轮次
	考试科目
	时间

	4月27日
	第一轮
	专业实务
	8:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第二轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

	4月28日
	第三轮
	专业实务
	8:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第四轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

二、报名方式及要求
（一）报考条件
根据《护士条例》《护士执业资格考试办法》，在中等职业学校、高等学校完成国务院教育主管部门和国务院卫生主管部门规定的普通全日制3年以上的护理、助产专业课程学习，包括在教学、综合医院完成8个月以上护理临床实习，并取得相应学历证书的人员或2024年应届毕业生，可以申请参加2024年护士执业资格考试。
（二）报名方式
2024年护士执业资格考试报名继续采用网上预报名方式进行。自2023年12月7日至20日，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）进行网上预报名。考生根据报名要求在网上填写个人报名信息（同时上传照片），并打印《2024年护士执业资格考试报名申请表》（附件1）。
（三）提交材料
1. 本人有效《身份证》原件及复印件。
2. 网上打印的《2024年护士执业资格考试报名申请表》（请务必手工填写本人联系方式）并加盖公章。
3. 毕业证书和学位证书原件。
4. 网上报名时考生本人必须同时上传本人近期符合证件照要求的电子照片。
5. 实习鉴定或实习证明原件。
三、现场确认及资格初审
网上报名为预报名，考生须持《2024年护士执业资格考试报名申请表》和相关证件、材料（包括原件和复印件），经所在单位人事部门或档案存放单位、县（区）报名点、市考点、省考区审核确认后，方可完成报名。应届毕业生网上预报名后的现场确认工作由其所在学校统一组织。
各县（区）报名点负责所属医疗卫生单位报考人员的资格初审和现场确认工作；德驭医疗马鞍山总医院、十七冶医院报名点负责本单位及所属医疗卫生机构报考人员的资格初审与现场确认工作；市卫校、马钢卫校报名点负责本校应届毕业考生的资格初审和现场确认工作；市考点负责其他医疗卫生单位（含市人才交流中心、市级公立医院）报考人员的资格初审与现场确认工作；具体时间安排见附件2。各单位要按照《护士条例》和《护士执业资格考试办法》规定，对考生报名资格及相关信息进行严格审查。考生本人需签字确认，无本人签字的视为无效报名。
市考点办公室资格审查时间为2023年12月26日至27日，地点设在市卫生健康委组织人事科，逾期不予受理。
四、其他事项
2024年度护士执业资格考试继续采取网上缴费，收费标准按照《安徽省发展改革委安徽省财政厅关于继续执行我省卫生健康部门部分职业资格考试收费标准的复函》（皖发改价费函〔2020〕148号）执行，缴费时间为2024年1月29日至2月8日。考生在现场确认后请及时登录报名界面查看资格审核状态，通过考区资格审核的考生务必在此期间完成网上缴费，逾期未缴费的考生视为放弃考试。
自2024年4月16日起，考生在考试前可通过中国卫生人才网打印准考证，截止时间为2024年4月28日。
国家卫生健康委人才交流服务中心将于考后45个工作日内，在中国卫生人才网公布考试成绩，考生可凭本人准考证号和有效身份证件号进行成绩查询，并下载打印成绩单。

附件：1. 2024年护士执业资格考试报名申请表
2. 2024年护士执业资格考试马鞍山考点现场确认
及资格初审工作时间安排表
3. 2024年护士执业资格考试马鞍山考点及各报名点
联系电话表
4.2024年护士执业资格考试马鞍山考点报名考试流程

马鞍山市卫生健康委员会
2023年11月23日

（信息公开形式：主动公开）

- 7 -